La sesión *décimo tercera*, se mantuvo el **11 de Octubre**, y un largo decreto se emitió sobre el tema de la Transubstanciación, consistiendo de ocho capítulos, once cánones y maldiciones. Será suficiente citar los siguientes cinco cánones y maldiciones.

De sacrosancto Eucharistiæ Sacramento

Si quis negaverit in sanctissimæ Eucharistiæ Sacramento contineri vere, realiter et substantialiter corpus et sanguinem cum anima et divinitate Domini nostri Jesu Christi, ac proinde totum Christum: sed

Del Santísimo Sacramento de la Eucaristía

Si alguno negare que en el santísimo sacramento de la eucaristía está contenido, real y substancialmente el cuerpo y la sangre, junto con el alma y divinidad de nuestro Señor Jesucristo y consecuentemente todo

⁴² Thuan. Hist. Des Conclaves, Tom. i., p. 101.

⁴³ Wolf. Lect. Memorab., tom. II. P. 640-644. Wolfius dice que una nueva moneda fue emitida por Julio III, con este lema: “Gens et renum, quod mihi non paruerit. La nación y el reino que no me obedezcan, perecerán.” Ver también el Concilio de Trento del Padre Paul, li.iii., sec.33.

Cánones y maldiciones del concilio sobre la Transubstanciación

dixerit tantummodò ese in eo, ut in signo, vel figura, aut virtute; ANATHEMA SIT

Si quis dixerit, in sacro-sancto Eucharistiae Sacramento remanere substantiam panis et vini unà cum corpore et sanguine Domini nostri Jesu Christi, negaveritque mirabilem illam et singularem conversionem totius substantiæ panis in corpus, et totius, substantiæ vini in sanguinem, manentibus dumtaxat speciebus panis et vini; quam quidem conversionem Catholica Ecclesia aptissimè Transubstantiationem appellat; ANATHEMA SIT.

Si quis negaverit, in venerabili Sacramento Eucharistiae sub unaquaque specie, et sub singulis cujusque speciei partibus, separatione factà totum Christum contineri; ANATHEMA SIT.

Si quis dixerit, peractà consecratione, in admirabili Eucharistiæ Sacramento non esse corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi, sed tantum in usu, dum sumitur non autem antè vel post, et in hostiss seu particulis consecratis, quæ post communionem reservantur, vel supersunt, non remanere verum corpus Domini; ANATHEMA SIT.

Si quis dixerit, in sancto Eucharistiæ Sacramento Christum unigenitum Dei Filium non esse cultu latriæ, etiam externo, adorandum; atque ideò nec festiva peculiari celebritate venerandum, neque in processionibus, secundum laudabilem et universalem Ecclesiæ sanctæ ritum et consuetudinem, solemniter circumgestandum, vel non publicè, ut adoretur, populo proponendum, et ejus adoratores esse idoltras; ANATHEMA SIT.